
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 1482 DEL 17/07/2023

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONE DI LOCAZIONE ALLA DITTA “EDIL
GRIMOALDO RE SRL” PER LOCALI DESTINATI A CENTRO SERVIZI PER IL
POTENZIAMENTODI RETI TELEMATICHE E DI COMUNICAZIONE
DELL’I.P.S.I.A. “L. PALMIERI” DI BENEVENTO - 2° TRIMESTRE 2023 -
IMPORTO € 6.520,03 IVA INCLUSA.

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE
PREMESSO che:
- in data 16/09/2021, con decreto Presidenziale n. 48 e successive mm. e ii., è stato conferito l’incarico di

Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario all’Avv. Nicola Boccalone;

- in data 10/06/2022 con determinazione n. 1117 è stato attribuito l’incarico di Responsabile del Servizio

Riscossioni Pagamenti, con Posizione Organizzativa, alla dr.ssa Giovanna Clarizia fino al 30/06/2023;

- in data 22/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 è stato approvato il  Documento

Unico di Programmazione (DUP) di cui all’art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con deliberazione del Consiglio Provincia n. 18 è stato approvato Rendiconto

dell'esercizio Finanziario 2022;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale  n. 19 è stato approvato il Documento

unico di programmazione (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

- in data 29/06/2023, con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 è stato approvato il Bilancio di

Previsione 2023- 2025 e i suoi allegati contenente,



2

CONSIDERATO che con contratto rep. n. 130 del 05/07/2002 venivano presi in locazione i locali di proprietà
della società Edil Grimoaldo Re, siti in Benevento, per adibirli a sede del Centro Servizi per il Potenziamento di
Reti Telematiche e di Comunicazione dell’Istituto Prof.le di Stato “L.Palmieri”;
VISTA la determina n°306/02 con la quale si rimodulava il canone di locazione in applicazione del D.L. 2
n.95/2012, convertito dalla legge n. 135/2012 (imposizione della riduzione dei canoni di locazione nella misura
del 15% rispetto a quelli in essere, a decorrere dalla data del 1° gennaio 2015) per cui il nuovo canone annuo
risultava di € 21.377,16 + IVA con una rata trimestrale posticipata di € 5.344,29 + IVA;
VISTA la fattura n° FATTPA N°3_23 del 03/07/2023 della ditta “Edil Grimoaldo Re srl”, di € 6.520,03 - IVA
inclusa - per il pagamento del canone relativo al 2° trimestre 2023;
RITENUTO, altresì, doversi procedere a liquidare alla Ditta Edil Grimoaldo Re srl. l’importo di € 6.520,03
IVA inclusa, per il pagamento relativo al 2° trimestre 2023;
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.; Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;
RITENUTO doversi procedere all'impegno della spesa occorrente per il pagamento del canone relativo a tutto
marzo 2023 sul competente capitolo 4491 del bilancio corrente;

DETERMINA
di impegnare sul capitolo 4491 l'importo di € 6.520,03 relativo al canone del secondo trimestre 2023;
di liquidare e pagare l’importo di € 6.520,03 - IVA inclusa per € 1.175,74 - per il pagamento relativo al 2°
trimestre 2023, in favore della ditta “Edil Grimoaldo Re srl”, fattura n. 3 del 3/7/2023;
di richiedere al Servizio Gestione delle Riscossioni e dei Pagamenti –Tributi l’elaborazione dell’ordinativo di
pagamento di € 6.520,03 a favore di Edil Grimoaldo Re, mediante bonifico bancario su IBAN IT58Q 05034
15000 0000 0002 1774.

di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-

bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e

dal relativo Regolamento provinciale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio Provinciale n. 9

del 6/6/2013, che il presente provvedimento, oltre alla liquidazione, di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990, che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa

Giovanna Clarizia;

di trasmettere il presente provvedimento alla dott.ssa Giovanna Clarizia per gli adempimenti conseguenti.

http://www.provincia.benevento.it


3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

586 N. 1992 € 6.520,03 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

edil grimoaldo re srl

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONE DI LOCAZIONE ALLA DITTA “EDIL GRIMOALDO RE SRL” PER
LOCALI DESTINATI A CENTRO SERVIZI PER IL POTENZIAMENTODI RETI TELEMATICHE E DI
COMUNICAZIONE DELL’I.P.S.I.A. “L. PALMIERI” DI BENEVENTO - 2° TRIMESTRE 2023 - IMPORTO € 6.520,03
IVA INCLUSA.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.001 04.02 4491 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione



5

N. 1992 € 6.520,03 N. 0 € 0,00 N. 2141 € 6.520,03

Descrizione Creditore
edil grimoaldo re srl

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CANONE DI LOCAZIONE ALLA DITTA “EDIL GRIMOALDO RE SRL” PER
LOCALI DESTINATI A CENTRO SERVIZI PER IL POTENZIAMENTODI RETI TELEMATICHE E DI
COMUNICAZIONE DELL’I.P.S.I.A. “L. PALMIERI” DI BENEVENTO - 2° TRIMESTRE 2023 - IMPORTO € 6.520,03
IVA INCLUSA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


